АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «22» января 2019 года								№ 11
пгт. Игрим

Об утверждении перечня муниципальных программ городского поселения Игрим
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Игрим:
1. Утвердить перечень муниципальных программ городского поселения Игрим в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
2. Считать утратившими силу распоряжение администрации городского поселения Игрим от 02.04.2018 № 64 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского поселения Игрим»;
3. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношение возникающие с 1 января 2019 года.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения									Т. А. Грудо

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к распоряжению администрации городского поселения Игрим
№ 11 от «22» января 2019 года

Перечень муниципальных программ городского поселения Игрим
	№
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1
	Муниципальная программа «Развитие культуры в городском поселении Игрим»
	МКУ «Игримский культурно-досуговый центр

	2
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим»
	Заместитель главы по социальным вопросам - Е.В.Котовщикова

	3
	Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Игрим»
	МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим», экономическая служба администрации городского поселения Игрим

	4
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей городского поселения Игрим»
	Заместитель главы по социальным вопросам - Е.В.Котовщикова

	5
	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс в городском поселении Игрим»
	Заместитель главы С.А. Храмиков

	6
	Муниципальная программа «Обеспечение межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также обеспечение общественного порядка и профилактики экстремизма, противодействия незаконному обороту и потреблению наркотических средств и психотропных веществ в городском поселении Игрим»

	Заместитель главы по социальным вопросам - Е.В.Котовщикова

	7
	Муниципальная программа «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах в городском поселении Игрим»

	Заместитель главы С.А. Храмиков

	8
	Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского поселения Игрим»
	Экономическая служба администрации городского поселения Игрим

	9
	Муниципальная программа «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим»
	Заместитель главы С.А. Храмиков

	10
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим»
	Заместитель главы С.А. Храмиков

	11
	Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления»
	Заместитель главы по финансово-экономическим вопросам – В.А. Ляпустина, экономическая служба администрации городского поселения Игрим

	12
	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»
	Заместитель главы С.А. Храмиков

	13
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды городского поселения Игрим на 2018-2022 годы»
	Заместитель главы С.А. Храмиков